УТВЕРЖДЕНО

Директор АНО ДО «АКАДЕМИЯ 56»

Н.Г.Овчинина

Приказ № 8 от 21.08.2023г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О режиме занятий обучающихся

в Автономной некоммерческой организации дополнительного образования

«АКАДЕМИЯ 56»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о режиме занятий обучающихся (далее ражим занятий) в

Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «АКАДЕМИЯ

56» (далее –АКАДЕМИЯ) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Организация режима занятий

2.1. Режим занятий определяет занятость обучающихся в период освоения

дополнительных общеразвивающих программ (далее Программа).

2.2. Образовательный процесс в АКАДЕМИИ осуществляется в соответствии с

учебными планами, которые разрабатываются и утверждаются самостоятельно

АКАДЕМИЕЙ.

2.3. Сроки обучения устанавливаются в соответствии с нормативными сроками их

освоения, определяемыми программами.

2.4. Образовательная деятельность организуется в соответствии с утверждёнными

учебными планами, в соответствии с которыми составляется расписание учебных

занятий по каждой программе.

2.5. Занятия детей проводятся в любой день недели, включая воскресенье и каникулы.

Для всех видов занятий академический час устанавливаться продолжительностью 40

минут, для обучающихся в возрасте 6 лет академический час устанавливается 30 минут,

индивидуальные – 20 минут.

 Занятия могут проводиться в форме пары – двух объединённых академических

часов. Перерыв между занятиями составляет не менее 10 минут. Занятия начинаются не

ранее 8.00 часов утра и заканчиваются не позднее 20.00 часов. Для обучающихся в

возрасте 16-18 лет допускается окончание занятий в 21.00 часов.

2.6. Учебные занятия могут проводиться как индивидуально, так и в группе.

2.7. Зачисление детей для обучения по программам в области физической культуры и

спорта осуществляется при отсутствии противопоказаний к занятию соответствующим

видом спорта.

3. Заключительные положения

3.1. Положение вступает в силу с даты его утверждения директором АКАДЕМИИ.

3.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат урегулированию

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом и

иными локальными нормативными актами АКАДЕМИИ 56.